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MSEK Jul-sep 

2016 

Jul-sep 

2015 

Jan-sep 

2016 

Jan-sep 

2015 

Okt 2015 –  

sep 2016 

Jan-dec 

2015 

Orderstock 7 706 7 557 7 706 7 557 7 706 6 462 

Orderingång 1 967 1 886 6 201 5 704 7 069 6 572 

Nettoomsättning 1 879 1 894 4 957 5 000 6 918 6 961 

Rörelseresultat 172 117 373 189 449 265 

Rörelsemarginal, % 9,2 6,2 7,5 3,8 6,5 3,8 

Resultat före skatt 177 124 388 209 468 289 

Resultat efter skatt 138 96 302 162 364 224 

Resultat per aktie, SEK 0,35 0,24 0,76 0,41 0,91 0,56 

Eget kapital per aktie, SEK 3,57 2,99 3,57 2,99 3,57 3,13 

Avkastning på eget kapital, % 10,3 8,1 22,6 13,7 27,2 18,5 

Soliditet, % 33,3 29,6 33,3 29,6 33,3 29,7 

Rörelsekapital -772 -758 -772 -758 -772 -815 

Räntebärande nettofordran 1 753 1 485 1 753 1 485 1 753 1 609 

Operativt kassaflöde 18 -15 251 281 383 413 

Årsmedelanställda 2 068 2 006 1 774 1 871 1 771 1 868 

1 juli - 30 september 

 Orderingång 1 967 MSEK (1 886) 

 Nettoomsättning 1 879 MSEK (1 894) 

 Rörelseresultat 172 MSEK (117) 

 Resultat efter skatt 138 MSEK (96) 

 Operativt kassaflöde 18 MSEK (-15) 

 

 

1 januari - 30 september 

 Orderingång 6 201 MSEK (5 704) 

 Orderstock 7 706 MSEK (7 557) 

 Nettoomsättning 4 957 MSEK (5 000) 

 Rörelseresultat 373 MSEK (189) 

 Resultat efter skatt 302 MSEK (162) 

 Operativt kassaflöde 251 MSEK (281) 

 

 

 

 

 

 

Delårsrapport 

1 januari - 30 september 2016 

 

”Alla divisioner förbättrar sin 

lönsamhet”  

Anders Elfner,  

Vd och koncernchef 
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VD-kommentar  
Fortsatta resultatförbättringar 

Jag kan glädjande konstatera  att vårt arbete med att 

förbättra resultatet fortsätter att ge effekt. Rörelseresultatet 

för kvartalet blev 172 miljoner kronor vilket är en ökning 

med nästan 50 procent jämfört med föregående år (117). 

Division Anläggning gör den största förbättringen. 

Merparten av divisionens pågående projekt visar en stabil 

resultatutveckling och divisionen redovisade vinst både för 

tredje kvartalet och ackumulerat för året.  Övriga divisioner 

bidrog också positivt. Division Drift förbättrade resultatet i 

flera områden och i division Beläggning var det främst 

försäljningen av asfalt och stenmaterial som stod för 

förbättringen.  

Orderingång och orderstock  
Orderingången och orderstocken är något högre än 

föregående år men varierar mellan divisionerna. Division 

Anläggning och Beläggning ligger något bättre till medan 

division Drift minskar något, framförallt i 

norrlandsregionen. Inför 2017 kommer 26 basunderhåll ut 

på anbudsräkning från Trafikverket och division Drift 

förbereder för detta. Division Anläggning har gjort ett flertal 

vindkraftsprojekt åt OX2 och nu har vi fått uppdraget att 

genomföra ett större vindkraftsprojekt åt dem även i Norge.  

Organisation, ledning och styrning  
Vi arbetar vidare enligt vår lagda strategi, att vara 

specialisten på vägar och infrastruktur. Division Drifts nya 

organisation med indelning i tre regioner har lanserats och 

nya chefer har tillsatts. Ambitionen är att den nya 

organisationen ska vara en bra bas för fortsatt utveckling av 

driftaffären och för att bättre nå ut till marknaden. För 

division Anläggning har kvartalet präglats av ett stort 

anbudslämnande samt ett fortsatt fokus på projektstyrning. 

Produktionen i division Beläggnings nya asfaltverk söder om 

Stockholm har tagit fart och totalt sett överstiger 

asfaltsproduktionen föregående år. Vidare är det glädjande 

att se att satsningen på extern marknad för 

maskinverksamheten går år rätt håll och att den externa 

försäljningen ökar.  

Tillgången på kompetenta medarbetare är avgörande för vår 

fortsatta utveckling. Vi arbetar vidare med att öka vår 

attraktivitet som arbetsgivare, bland annat genom ökat 

fokus på ledarskap och synlighet. 

Anders Elfner 
Vd och koncernchef 

 

 

Utveckling av rörelseresultat, rullande 4 kvartal (MSEK) 

 

Marknad  
Vi bedömer marknadsläget som fortsatt gynnsamt de 

närmaste åren. Det är framförallt storstadsområdena, 

Stockholm och Göteborg, som växer mest. I Göteborg har vi 

under 2016 sett en stor utbudsökning. Den av regeringen 

presenterade infrastrukturpropositionen för 2018-2029 

aviserar en ökning med ca 100 miljarder kronor jämfört med 

tidigare proposition. Ökningen ligger framförallt på 

underhåll av järnväg.  

De totala anläggningsinvesteringarna kommer, enligt 

Sveriges Byggindustrier (BI) att öka med en procent under 

2016 och två procent under 2017. 

  

-500

-400

-300

-200

-100

0

100

200

300

400

500

Kv2 Kv3 Kv4 Kv1 Kv2 Kv3 Kv4 Kv1 Kv2 Kv3 Kv4 Kv1 Kv2 Kv3 Kv4 Kv1 Kv2 Kv3

2013 2014 2015 2016

”Våra medvetna satsningar på 

beläggningsverksamheten ger effekt i ökad 

asfaltstillverkning  och förbättrade  

resultat” 

 Anders Elfner,  

Vd och koncernchef 
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Perioden 1 juli – 30 sep  

Orderingång 

Orderingången för tredje kvartalet blev 1 967 MSEK (1 886).  

Division Anläggning har under perioden erhållit ett större 

vindkraftsprojekt i Norge åt OX2 samt att åt Partille 

kommun utföra projekt Yllebron och stationsområdet 

Partille.  

Division Drift erhöll under perioden uppdraget att sköta om 

stadsmiljön åt Solna Stad under fyra år.  

Nettoomsättning 

Nettoomsättningen för tredje kvartalet uppgick till 1 879 

MSEK vilket var på samma nivå som föregående år (1 894).  

Division Anläggning minskade omsättningen jämfört med 

föregående år då flera projekt var i slutfasen och nya precis 

startats upp. Division Drift minskade omsättningen till följd 

av färre projekt i norra Sverige. Division Beläggning ökade 

sin omsättning främst på grund av högre försäljning av 

stenmaterial samt utläggningstjänster till externa kunder.  

Rörelseresultat 

Rörelseresultatet för tredje kvartalet blev 172 MSEK jämfört 

med 117 MSEK föregående år.  

Samtliga divisioner ökade sina rörelseresultat. Störst 

resultatförbättring uppvisade division Anläggning där 

pågående projekt har stabila resultat. Division Beläggning 

hade ett starkt rörelseresultat inom produktion av asfalt och 

stenmaterial. Övriga verksamhetsområden uppvisade ett 

rörelseresultat på samma nivå som föregående år.  
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Perioden 1 januari – 30 september  

Nettoomsättning per verksamhetsområde 

MSEK   Jul-sep 

2016 

Jul-sep 

2015 

Jan-sep 

2016 

Jan-sep 

2015 

okt 2015-

sep 2016 

Jan-dec 

2015 

Division Anläggning   434 512 1 217 1 365 1 804 1 952 

Division Drift   913 949 2 635 2 768 3 782 3 915 

Division Beläggning   677 667 1 299 1 251 1 694 1 646 

Övriga verksamhetsområden   176 179 462 461 620 619 

Elimineringar   -321 -413 -656 -845 -982 -1 171 

Totalt   1 879 1 894 4 957 5 000 6 918 6 961 

Rörelseresultat per verksamhetsområde  

MSEK   Jul-sep 

2016 

Jul-sep 

2015 

Jan-sep 

2016 

Jan-sep 

2015 

Okt 2015-

sep 2016 

Jan-dec 

2015 

Division Anläggning   13 -15 72 -30 71 -31 

Division Drift   33 25 90 78 129 117 

Division Beläggning   56 41 59 49 66 56 

Övriga verksamhetsområden   70 66 152 92 183 123 

Elimineringar   - - - - - - 

Totalt   172 117 373 189 449 265 

Orderingång 

Orderingången för årets nio första månader uppgick till 

6 201 MSEK (5 704) vilket var en ökning med 9 procent 

jämfört med föregående år. Orderstocken har ökat 

något och uppgick per sista september till 7 706 MSEK 

(7 557). Division Anläggning ökade sin orderstock men 

detta balanseras av en minskning i division Drifts 

orderstock.  

Nettoomsättning 

Ackumulerad nettoomsättning uppgick till 4 957 MSEK 

(5 000) vilket var i nivå med föregående år. Division 

Anläggning och Drift minskade omsättningen till följd 

av färre projekt vilket delvis kompenserades av en högre 

extern omsättning i division Beläggning.  

Rörelseresultat 

Rörelseresultatet blev 373 MSEK för årets nio första 

månader (189). Ökningen hänfördes till ett kraftigt 

förbättrat resultat i division Anläggning som föregående 

år tyngdes av flera projektnedskrivningar. Därutöver 

bidrog uppgörelser i tidigare tvist positivt med 37 

MSEK. Förbättringen inom Övriga 

verksamhetsområden berodde främst på ej utnyttjade 

avsättningar som till största delen härrörde från ovan 

nämnda tvist (30). Vidare förbättrades resultatet genom 

högre reavinster i fastighetsbolaget samt ökade intäkter  

och lägre reparationskostnader i maskinverksamheten. 

Verksamheten inom Svevia karaktäriseras av 

säsongsmässiga variationer. Normalt är första kvartalet 

svagare jämfört med resten av året, merparten av 

resultatet upparbetas under andra halvåret.  

Finansiell ställning och likviditet 

Koncernens egna kapital uppgick vid balansdagen till    

1 424 MSEK (1 196), soliditeten till 33,3 procent (29,6) 

och skuldsättningsgraden till 0 procent (0).  

 

På balansdagen uppgick räntebärande nettofordran till 

1 753 MSEK att jämföras med 1 609 MSEK vid årets 

början. Finansnettot är lägre jämfört med föregående år 

och uppgick under perioden till 15 MSEK (20). 

Minskningen förklaras av lägre räntenivåer då 

huvuddelen av investeringsportföljen har STIBOR som 

räntebas. 

Kassaflöde 

Kassaflödet under de första tre kvartalen uppgår till 372 

MSEK (408) från den löpande verksamheten. Det 

operativa kassaflödet som inkluderar nettoinvesteringar 

i anläggningstillgångar men exkluderar räntor uppgick 

till 251 MSEK (281). Minskningen jämfört med 

föregående år beror i huvudsak på lägre fakturering i 

perioden. 

Kassaflöde från nettoinvesteringar i anläggnings-

tillgångar uppgick till -106 MSEK (-107) och från 

finansiella tillgångar till -122 MSEK (-92).  

Totalt uppgick periodens kassaflöde till -6 MSEK (89). 

Förvärv och avyttringar  

Inga förvärv eller avyttringar har genomförts under 

rapportperioden. 
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Investeringar  

Periodens investeringar i maskiner och inventarier 

uppgick till 122 MSEK (120) och byggnader och mark 

till 12 MSEK (5). Försäljning av materiella anläggnings-

tillgångar uppgick till 28 MSEK (18). Periodens av- och 

nedskrivningar uppgick till 89 MSEK (86).  

Medarbetare 

Antalet årsmedelanställda uppgick 30 september 2016 

till 1 774 (1 871). 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer  

Svevia påverkas av ett flertal typer av risker; 

strategiska-, operativa-, efterlevnad- samt finansiella 

risker. För ett entreprenadföretag som Svevia berörs 

kärnverksamheterna av operationella risker såsom; 

risker i anbudsskedet, projektstyrning, personal och 

kompetensförsörjning, väderexponering och miljörisker 

med mera. 

 

De största riskerna i Svevia finns inom entreprenad-

verksamheten. Entreprenadverksamhet handlar till stor 

del om att hantera risker och det är framför allt inom 

anläggningsentreprenader som de största riskerna 

föreligger. Standardiseringen är låg och projektens 

förutsättningar, kundkrav, storlek och utformning 

varierar för varje projekt. Detta gör att entreprenad-

branschen, ur ett riskperspektiv, skiljer sig från 

exempelvis tillverkningsindustrin. Fokus ligger på att 

identifiera, kvantifiera och hantera risker och 

möjligheter under hela projektets livslängd såväl i 

anbuds-, planerings- som genomförandefasen. Detta 

arbetssätt är inarbetat i företagets ledningssystem ”Vårt 

arbetssätt”. 

 
För ytterligare information om risker och deras 

hantering hänvisas till Svevias årsredovisning 2015 

sidorna 10-11 samt sidan 41. 

 

Moderbolaget 
Svevia AB bedriver entreprenadverksamhet och 

förvaltar aktier i dotterföretag samt svarar för 

koncerngemensam finansiering och placering. I 

moderbolaget redovisas entreprenadprojekt enligt 

färdigställandemetoden. I koncernen redovisas 

entreprenadprojekt enligt metoden för successiv 

vinstavräkning. Omsättningen i moderbolaget uppgick 

under perioden till 1 363 MSEK (832) och resultat efter 

skatt till 23 MSEK (-95).  

Händelser efter rapportperiodens utgång 

Inga väsentliga händelser efter rapportperiodens utgång 

finns att rapportera. 

 

Solna 2016-10-24 

 

Anders Elfner, 

Vd och koncernchef 

 

Kommande finansiella rapporter 

 

Bokslutskommuniké 9 februari 2017 

Årsredovisning  mars 2017 

Årsstämma  april 2017 

Svevias finansiella rapporter publiceras på Svevias 

webbplats svevia.se. 

Ytterligare information 

Anders Elfner, Vd och koncernchef  

Tfn +46 8 404 10 00 

Åsa Neving, Ekonomi- och finanschef  

Tfn +46 8 404 10 00 

  



   

6 

 

 

Koncernens resultaträkning i sammandrag 
 

MSEK not Jul-sep 

2016 

Jul-sep 

2015 

Jan-sep 

2016 

Jan-sep 

2015 

Okt 2015-

sep 2016 

Jan-dec 

2015 

        

Nettoomsättning 3 1 879 1 894 4 957 5 000 6 918 6 961 

Kostnader för produktion  -1 634 -1 704 -4 331 -4 557 -6 113 -6 339 

Bruttoresultat  245 190 626 443 805 622 

        

Försäljnings- och 

administrationskostnader 

 

 

 

-82 

 

-75 

 

-272 

 

-266 

 

-383 

 

-377 

Resultat från försäljning av 

anläggningstillgångar 

  

9 

 

2 

 

19 

 

12 

 

27 

 

20 

Rörelseresultat 3 172 117 373 189 449 265 

        

Finansiella intäkter  5 7 15 20 19 24 

Finansiella kostnader  0 0 0 0 0 0 

Finansnetto  5 7 15 20 19 24 

        

Resultat före skatt  177 124 388 209 468 289 

        

Skatt på periodens resultat  -39 -28 -86 -47 -104 -65 

Resultat efter skatt  138 96 302 162 364 224 

        

Varav moderbolagets 

aktieägares andel, % 

  

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

        

Resultat per aktie, SEK  0,35 0,24 0,76 0,41 0,91 0,56 

Antal aktier för samtliga redovisade perioder är 399 166 667 st. 

 

 

Koncernens rapport över totalresultat i sammandrag 

  
MSEK  Jul-sep 

2016 

Jul-sep 

2015 

Jan-sep 

2016 

Jan-sep 

2015 

Okt 2015-

sep 2016 

Jan-dec 

2015 

        

Resultat efter skatt  138 96 302 162 364 224 

Övrigt totalresultat*:        

Omräkningsdifferens  0 - 0 - -1 -1 

Finansiella instrument 

redovisade till verkligt värde 

  

22 

 

-20 

 

28 

 

-28 

 

19 

 

-37 

Skatt  -5 5 -6 6 -4 8 

Summa övrigt totalresultat, 

netto efter skatt 

  

17 

 

-15 

 

22 

 

-22 

 

14 

 

-30 

Summa totalresultat  155 81 324 140 378 194 

        

Varav moderbolagets 

aktieägares andel, % 

  

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

*Poster i övrigt totalresultat avser poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat 
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Koncernens balansräkning i sammandrag 
 

MSEK not 30 sep 2016 30 sep 2015 31 dec 2015 

     

Tillgångar     

     

Goodwill  213 213 213 

Koncessioner  2 2 2 

Byggnader och mark  371 368 377 

Maskiner och inventarier  418  322 381 

Pågående nyanläggningar  5 67 - 

Andra långfristiga värdepappersinnehav  1 605 1 318 1 399 

Summa anläggningstillgångar  2 614 2 290 2 372 

 

     

Material och varulager  229 259 238 

Upparbetade ej fakturerade intäkter 4 266 277 43 

Kundfordringar  901 947 1 265 

Övriga kortfristiga fordringar  48 36 20 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  27 22 25 

Kortfristiga placeringar  - - 50 

Likvida medel  195 207 200 

Summa omsättningstillgångar  1 666 1 748 1 841 

     

Summa tillgångar 3,5 4 280 4 038 4 213 

     

Eget kapital och skulder     

     

Aktiekapital  399 399 399 

Övrigt tillskjutet kapital  798 798 798 

Reserver  4 -10 -18 

Balanserat resultat  223 9 71 

Summa eget kapital  1 424 1 196 1 250 

     

Derivat  45 36 34 

Övriga avsättningar  188 224 180 

Uppskjuten skatteskuld  185 77 93 

Summa långfristiga skulder  418 337 307 

     

Fakturerade ej upparbetade intäkter 4 1 307 1 379 1 512 

Leverantörsskulder  667 657 512 

Skatteskulder  1 1 1 

Övriga kortfristiga skulder  58 36 83 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  342 309 415 

Derivat  2 4 6 

Övriga avsättningar  61 119                      127                      

Summa kortfristiga skulder  2 438 2 505 2 656 

     

Summa eget kapital och skulder 3,5 4 280 4 038 4 213 
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Förändringar i koncernens eget kapital i sammandrag 
 

 

MSEK 

 

Aktiekapital 

Övrigt tillskjutet 

kapital Reserver 

Balanserat resultat 

inkl. årets resultat 

Tot. eget kapital hänförligt till 

moderbolagets aktieägare 

      

Ingående balans 2015-01-01 399 798 12 -33 1 176 

Totalresultat      

Årets resultat    224 224 

Övrigt totalresultat*      

Årets omräkningsdifferens   -1  -1 

Finansiella instrument redovisade till 

verkligt värde 

   

-37 

  

-37 

Skatt   8  8 

Summa övrigt totalresultat   -30  -30 

Transaktioner med aktieägare      

Utdelning till moderbolagets aktieägare    -120 -120 

Summa transaktioner med aktieägare    -120 -120 

Utgående eget kapital 2015-12-31 399 798 -18 71 1 250  

      

Ingående balans 2015-01-01 399 798 12 -33 1 176 

Totalresultat      

Årets resultat    162 162 

Övrigt totalresultat*      

Årets omräkningsdifferens   -  - 

Finansiella instrument redovisade till 

verkligt värde 

   

-28 

  

-28 

Skatt   6  6 

Summa övrigt totalresultat   -22  -22 

Transaktioner med aktieägare      

Utdelning till moderbolagets aktieägare    -120 -120 

Summa transaktioner med aktieägare    -120 -120 

Utgående eget kapital 2015-09-30 399 798 -10 9 1 196 

      

Ingående balans 2016-01-01 399 798 -18 71 1 250 

Totalresultat      

Årets resultat    302 302 

Övrigt totalresultat*      

Årets omräkningsdifferens   0  0 

Finansiella instrument redovisade till 

verkligt värde 

   

28 

  

28 

Skatt   -6  -6 

Summa övrigt totalresultat   22  22 

Transaktioner med aktieägare      

Utdelning till moderbolagets aktieägare    -150 -150 

Summa transaktioner med aktieägare    -150 -150 

Utgående eget kapital 2016-09-30 399 798 4 223 1 424 

*Poster i övrigt totalresultat avser poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat 
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Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag 
 

MSEK not Jul-sep 

2016 

Jul-sep 

2015 

Jan-sep 

2016 

Jan-sep 

2015 

Jan-dec 

2015 

Resultat före skatt  177 124 388 209 289 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet  2 17 13 50 37 

Betald inkomstskatt  0 0 0 0 0 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 

före förändring av rörelsekapital 

  

179 

 

141 

 

401 

 

259 

 

326 

       

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital  -109 -100 -29 149 240 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  3 70 41 372 408 566 

       

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar  - - -1 - - 

Förvärv av materiella anläggningstillgångar  -61 -52 -133 -125 -158 

Försäljning av materiella anläggningstillgångar  14 3 28 18 29 

Investeringar i finansiella tillgångar  -45 -30 -587 -537 -750 

Försäljning av finansiella tillgångar  139 126 465 445 516 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  47 47 -228 -199 -363 

       

Utbetald utdelning till moderbolagets aktieägare  - - -150 -120 -120 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  - - -150 -120 -120 

       

Periodens kassaflöde  117 88 -6 89 83 

Likvida medel vid periodens början  77 119 200 118 118 

Kursdifferens i likvida medel  1 - 1 - -1 

Likvida medel vid periodens slut  195 207 195 207 200 

 

Operativt kassaflöde 

 
MSEK  Jul-sep 

2016 

Jul-sep 

2015 

Jan-sep 

2016 

Jan-sep 

2015 

Jan-dec 

2015 

Kassaflöde från den löpande verksamheten, 

exkl. räntebetalningar och skatt 

  

65 

 

34 

 

357 

 

388 

 

542 

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar  - - -1 - - 

Förvärv av materiella anläggningstillgångar  -61 -52 -133 -125 -158 

Försäljning av materiella anläggningstillgångar  14 3 28 18 29 

Operativt kassaflöde  18 -15 251 281 413 

Räntebetalningar och skatt  5 7 15 20 24 

Investeringar i finansiella tillgångar  -45 -30 -587 -537 -750 

Försäljning av finansiella tillgångar  139 126 465 445 516 

Kassaflöde efter investeringsverksamheten  117 88 144 209 203 

Utbetald utdelning till moderbolagets aktieägare  - - -150 -120 -120 

Kassaflöde efter finansieringsverksamheten  117 88 -6 89 83 

Periodens kassaflöde      117 88 -6 89 83 
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Moderbolagets resultaträkning i sammandrag 
 

MSEK  Jul-sep 

2016 

Jul-sep 

2015 

Jan-sep 

2016 

Jan-sep 

2015 

Jan-dec 

2015 

       

Nettoomsättning  530 293 1 363 832 5 748 

Kostnader för produktion  -427 -242 -1 089 -721 -5 274 

Bruttoresultat  103 51 274 111 474 

       

Försäljnings- och administrationskostnader  -79 -71 -259 -253 -362 

Rörelseresultat  24 -20 15 -142 112 

       

Finansiella intäkter  5 7 16 22 27 

Finansiella kostnader  0 - -1 -1 -1 

Finansnetto  5 7 15 21 26 

       

Resultat efter finansiella poster  29 -13 30 -121 138 

       

Bokslutsdispositioner   -  - 92 

Skatt på periodens resultat  -7 3 -7 26 -52 

Resultat efter skatt  22 -10 23 -95 178 

 

Moderbolagets rapport över totalresultat i sammandrag  
 

MSEK  Jul-sep 

2016 

Jul-sep 

2015 

Jan-sep 

2016 

Jan-sep 

2015 

Jan-dec 

2015 

       

Resultat efter skatt  22 -10 23 -95 178 

Övrigt totalresultat*:       

Finansiella instrument redovisade  

till verkligt värde 

  

22 

 

-20 

 

28 

 

-28 

 

-37 

Skatt  -5 5 -6 6 8 

Summa övrigt totalresultat, netto efter skatt  17 -15 22 -22 -29 

Summa totalresultat  39 -25 45 -117 149 

       

Varav moderbolagets aktieägares andel, %  100 100 100 100 100 

*Poster i övrigt totalresultat avser poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat 

 

Moderbolagets balansräkning i sammandrag 
 

MSEK  30 sep 2016 30 sep 2015 31 dec 2015 

 

Tillgångar 

    

Anläggningstillgångar  2 227 2 015 2 025 

Omsättningstillgångar  1 738 1 985 1 950 

Summa tillgångar  3 965 4 000 3 975 

     

Eget kapital och skulder     

Eget kapital  628 467 734 

Långfristiga skulder  234 260 214 

Kortfristiga skulder  3 103 3 273 3 027 

Summa eget kapital och skulder  3 965 4 000 3 975 
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Noter 

Not 1 Företagsinformation och jämförande 

redovisningsinformation 

Svevia AB (publ), organisationsnummer 556768-9848, med säte i 

Solna Sverige. Adressen till bolagets huvudkontor är: Box 4018,  

171 04 SOLNA (besöksadress: Svetsarvägen 8), telefonnummer  

+46 8 404 10 00. Svevia AB:s verksamhet är att bedriva entre-

prenad-, service- och uthyrningsverksamhet inom trafik-, mark-, bygg- 

och anläggningsområdet och även att äga och förvalta fast egendom. 

För ytterligare information om verksamheten 2015 hänvisas till 

årsredovisningen. 

Svevia AB (publ) är helägt av den svenska staten.  

I denna rapport benämns Svevia AB antingen med sitt fulla namn 

eller som moderbolaget och Sveviakoncernen benämns som Svevia 

eller koncernen. 

Bolagets rapportering sker i miljoner svenska kronor, MSEK, om ej 

annat anges. Avrundningsdifferenser kan förekomma. 

 

Not 2 Redovisningsprinciper 

Allmänt 

Delårsrapporten är upprättad i enlighet med IAS 34 samt 

årsredovisningslagen. Upplysningar enligt IAS 34 Delårsrapportering 

lämnas såväl i noter som på annan plats i delårsrapporten. Ingen av 

de nya eller ändrade IFRS standarder eller tolkningar från IFRS 

Interpretations Committee som gäller från första januari 2016 har haft 

någon betydande inverkan på Svevias finansiella rapporter.  

Delårsrapporten följer även ESMA:s (Europeiska värdepappers- och 

marknadsmyndigheten) riktlinjer för användning av Alternativa 

nyckeltal vilket lett till ökade upplysningar i delårsrapporten. 

 

Redovisningsprinciper som är tillämpade vid delårsrapportens 

upprättande överensstämmer med de redovisningsprinciper som 

tillämpades vid upprättandet av koncern- och årsredovisningen 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moderbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen 

utom i de fall som anges i årsredovisningen 2015.  

Moderbolaget tillämpar årsredovisningslagen och Rådet för finansiell 

rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska 

personer. De avvikelser som förekommer mellan moderbolagets och 

koncernens redovisningsprinciper föranleds av begränsningar i 

möjligheterna att tillämpa IFRS i moderbolaget till följd av 

Årsredovisningslagen och Tryggandelagen samt i vissa fall av 

skatteskäl. 

 

Redovisningsprinciperna kan läsas i sin helhet i årsredovisningen 

2015, som finns publicerad på Svevias webbplats. www.svevia.se. 

 

 

Not 3 Segmentredovisning 

Svevia bedriver verksamhet i Sverige och Norge. Verksamheten är 

indelad i divisionerna Anläggning, Drift, Beläggning samt Maskin och 

Fastighet. I segmentredovisningen redovisas Maskin och Fastighet 

tillsammans med centrala serviceenheten under Övriga 

verksamhetsområden. Svevias segmentinformation presenteras 

utifrån företagsledningens perspektiv och rörelsesegment identifieras 

utifrån den interna rapporteringen till företagets högsta verkställande 

beslutsfattare. Koncernledningen utgör Svevias operativa ledning 

med den verkställande direktören som högsta beslutsfattare. 

Internprissättning sker på marknadsmässiga grunder. Koncernintern 

vinst elimineras.  För mer information om segmentens utveckling 

under första kvartalet finns att läsa i kvartalsrapportens främre del på 

sidan 3. 

 

 

 

 

 

 

Resultaträkning jan-sep 

 
 

 

 

 
  

MSEK

2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015

Nettoomsättning, externt 1 206 1 339 2 592 2 702 1 059 863 100 96 - 4 957 5 000

Nettoomsättning, internt 11 26 43 66 240 388 362 365 -656 -845 - -

Nettoomsättning 1 217 1 365 2 635 2 768 1 299 1 251 462 461 -656 -845 4 957 5 000

Kostnader för produktion -1 068 -1 306 -2 432 -2 584 -1 186 -1 154 -301 -358 656 845 -4 331 -4 557

Bruttoresultat 149 59 203 184 113 97 161 103 0 0 626 443

Resultat från försäljning av 

anläggningstillgångar
0 19 12 19 12

Försäljnings- och 

administrationskostnader -77 -89 -113 -106 -54 -48 -28 -23 - - -272 -266

Rörelseresultat 72 -30 90 78 59 49 152 92 0 0 373 189

Finansiella intäkter 15 20

Finansiella kostnader 0 0

Resultat före skatt 388 209

TotaltDivision Anläggning Division Drift Division Beläggning Övriga 

verksamhetsområden

Elimineringar
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Balansräkning 30 sep 

 

 

Kassaflöde jan-sep 

 

 

Not 4 Entreprenadavtal 

Koncernen     

MSEK  30 sep 2016 30 sep 2015 31 dec 2015 

Upparbetade intäkter  3 113 2 934 934 

Fakturering  - 2 847 -2 657 -891 

Summa upparbetade ej fakturerade intäkter  266 277 43 

Fakturering  13 571 13 468 12 101 

Upparbetade intäkter  -12 264 -12 089 -10 589 

Summa fakturerade ej upparbetade intäkter  1 307 1 379 1 512 

  

MSEK

2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015

Fördelade tillgångar 352 473 631 644 601 561 1 651 1 494 -754 -659 2 481 2 513

Ofördelade tillgångar 1 799 1 525 1 799 1 525

Summa tillgångar 352 473 631 644 601 561 3 450 3 019 -754 -659 4 280 4 038

Fördelade skulder 630 702 1 144 1 189 537 495 872 745 -674 -637 2 509 2 494

Ofördelade skulder 347 348 347 348

Summa skulder 630 702 1 144 1 189 537 495 1 219 1 093 -674 -637 2 856 2 842

Investeringar i:

Immateriella tillgångar - - - - 1 - - - 1 -

Materiella anläggningstillgångar - - 6 - 5 10 122 115 133 125

Av-och nedskrivningar - -2 -4 -2 -3 -1 -82 -81 -89 -86

Division Anläggning Division Drift Division Beläggning Övriga 

verksamhetsområden

Elimineringar Totalt

MSEK

2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015

Resultat före skatt 72 -30 90 78 59 49 167 112 - - 388 209

Justering för poster som inte 

ingår i kassaflödet 1 -10 -1 -1 5 -1 8 62 - 13 50

Betald skatt - - - - - - - 0 - 0 0

Förändring i rörelsekapital 41 127 20 110 -30 -8 -46 -85 -14 5 -29 149

Kassaflöde från den 

löpande verksamheten 114 87 109 187 34 40 129 89 -14 5 372 408

Nettoinvesteringar i 

immateriella och materiella 

anläggningstillgångar - - -6 - -6 -9 -94 -98 -106 -107

TotaltDivision Anläggning Division Drift Division Beläggning Övriga 

verksamhetsområden

Elimineringar
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Not 5 Verkligt värde finansiella instrument 

 

MSEK    30 sep 2016 30 sep 2015 

Koncernen    Nivå 1 Nivå 2 Summa Nivå 1 Nivå 2 Summa 

Andra långfristiga värdepappersinnehav  - 1 605 1 605 - 1 318 1 318 

Kortfristiga placeringar  - - - - - - 

Likvida medel  195 - 195 207 - 207 

Summa tillgångar  195 1 605 1 800 207 1 318  1 525 

        

Derivat, långfristig  - 45 45 - 36 36 

Derivat, kortfristig  - 2 2 - 4 4 

Summa skulder  - 47 47 - 40 40 

 
Värdepapper 
Verkligt värde på finansiella tillgångar avser onoterade obligationer och värderas till marknadsvärde utifrån observerbar marknadsdata. 
Derivatinstrument 
Derivaten består av råvarusäkring, räntesäkring samt valutakurssäkring.  Värdering till verkligt värde sker till aktuellt marknadsvärde  
genom att använda observerbara marknadspriser.  
Övriga fordringar och skulder 

För övriga fordringar och skulder motsvarar det redovisade värdet det verkliga värdet. 
 

Not 6 Eventualförpliktelser 

Det finns inga förpliktelser av väsentlig karaktär. 

Not 7 Definitioner 

Nettoomsättning*: Periodens upparbetade intäkter enligt metoden för successiv vinstavräkning.  

Rörelsemarginal: Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen.  

Avkastning på eget kapital: Periodens resultat i procent av genomsnittligt eget kapital. 

Soliditet: Utgående eget kapital i förhållande till utgående summa skulder och eget kapital.  

Rörelsekapital: Omsättningstillgångar med avdrag för kortfristiga skulder. 

Räntebärande nettofordran/skuld: Räntebärande tillgångar inklusive derivat, likvida medel med avdrag för räntebärande skulder 

inklusive derivat. 

Operativt kassaflöde: Kassaflöde från den löpande verksamheten inklusive förvärv och försäljning av materiella 

anläggningstillgångar samt exkluderat från räntebetalningar och skatt. 

 

*Nettoomsättning är ett definierat mått enligt IFRS och ingår inte i de alternativa nyckeltalen enligt ESMA. 

Ledningen har valt att presentera dessa icke-IFRS mått i rapporten då ledningen anser att de är viktiga i syfte av att ge 
mottagaren av denna rapport kompletterande information för att få en förståelse för företagets finansiella ställning och 
utveckling. Svevias operativa kassaflöde framgår av rapporten på sidan 10. 

Not 8 Alternativa nyckeltal 

 

MSEK 

Koncernen 

Jul-sep 

2016 

Jul-sep 

2015 

Jan-sep 

2016 

Jan-sep 

2015 

Okt 2015-

sep 2016 

Jan-dec 

2015 

Rörelsemarginal       

Nettoomsättning 1 879 1 894 4 957 5 000 6 918 6 961 

Rörelseresultat 172 117 373 189 449 265 

Rörelsemarginal, % 9,2 6,2 7,5 3,8 6,5 3,8 

       

Eget kapital per aktie       

Eget kapital UB 1 424 1 196 1 424 1 196 1 424 1 250 

Antal aktier 399 166 667 399 166 667 399 166 667 399 166 667 399 166 667 399 166 667 

Eget kapital per aktie, SEK 3,57 2,99 3,57 2,99 3,57 3,13 

       

Avkastning på eget kapital       

Eget kapital IB 1 250 1 176 1 250 1 176 1 250 1 176 

Eget kapital UB 1 424 1 195 1 424 1 195 1 424 1 250 

Periodens resultat 138 96 302 162 364 224 

Avkastning på eget kapital, % 10,3 8,1 22,6 13,7 27,2 18,5 
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Forts not 8 

MSEK 

Koncernen 

Jul-sep 

2016 

Jul-sep 

2015 

Jan-sep 

2016 

Jan-sep 

2015 

Okt 2015-

sep 2016 

Jan-dec 

2015 

Soliditet       

Eget kapital UB 1 424 1 196 1 424 1 196 1 424 1 250 

Summa skulder och eget kapital 4 280 4 038 4 280 4 038 4 280 4 213 

Soliditet, % 33,3 29,6 33,3 29,6 33,3 29,7 

       

Rörelsekapital       

Summa omsättningstillgångar 1 666 1 748 1 666 1 748 1 666 1 841 

Summa kortfristiga skulder -2 438 -2 506 -2 438 -2 506 -2 438 -2 656 

Rörelsekapital -772 -758 -772 -758 -772 -815 

       

Räntebärande nettofordran/skuld       

Andra långfristiga värdepappersinnehav 1 605 1 318 1 605 1 318 1 605 1 399 

Kortfristiga placeringar - - - - - 50 

Likvida medel 195 207 195 207 195 200 

Derivat (skuld) -47 -40 -47 -40 -47 -40 

Räntebärande nettofordran/skuld  

1 753 

 

1 485 

 

1 753 

 

1 485 

 

1 753 

 

1 609 
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Granskningsrapport 

Inledning  
Vi har utfört en översiktlig granskning av delårsrapporten för Svevia AB (publ) för perioden 1 
januari 2016 till 30 september 2016. Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att upprätta och presentera denna finansiella delårsinformation i enlighet med IAS 34 
och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna finansiella 
delårsinformation grundad på vår översiktliga granskning. 
 
Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning  
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för översiktlig granskning ISRE 
2410 Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En 
översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga 
för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra 
översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt 
mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt ISA och god 
revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det 
inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga 
omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade 
slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad 
slutsats grundad på en revision har. 
 
Slutsats  
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger 
oss anledning att anse att den bifogade delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för 
koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moderbolagets del i 
enlighet med årsredovisningslagen. 

 
 
Stockholm den 24 oktober 2016 
 
DELOITTE AB 
 
 
 
Peter Ekberg 

Auktoriserad revisor 

 


